
SMLOUVA O dílo

ID:

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), na akci

Změnu povrchu podlahy a montáž odtokového žlabu

1. Smluvní strany
Obiednatel : Školní statek, Humpolec, Dusílov 384

Se sídlem: Dusilov 384, 396 01 Humpolec

Zastoupený: Ing. Janem Máchou, ředitelem

Tel./fax 565 53 32 66 / 565 53 23 80

IČO : 00072583

číslo účtu: 203568376/0600

Zhotovitel: Instalatérství Zdeněk Pečenka

Se sídlem: Hněvkovice 160, 396 01 Humpolec

IČO: 62545094
DIČ : CZ7410011488

2. Předmět díla
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „Změnu 
povrchu podlahy a montáž odtokového žlabu" a objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit sjednanou cenu.
Zakázka bude realizována v objektu jatek Nádražní 101, Humpolec včetně dodávky 
veškerého dalšího materiálu nutného k realizaci zakázky a kompletní montáže včetně všech 
dokončovacích a souvisejících prací
2.2. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána:

a) příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla,

b) touto smlouvou

2.3. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, dodávky, služby a 
výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu díla. 
Práce musí být přizpůsobeny potřebám objektu a tomu, že dílo bude prováděno při 
nepřerušeném provozu v objektu. Při provádění vlastních prací musí být dodržována veškerá 
bezpečnostní opatření.

3. Termín plnění

3.1. Místem zhotovení díla je: Objekt Jatek, Nádražní 101, Humpolec, místnost 
vařené výroby

Stránka 1 z 3



3.2. Předmět díla bude dokončen 
nejpozději do: 15. 8. 2020

3.4. Provedením díla se rozumí úplné dokončení díla, odzkoušení a proškolení obsluhy, 
předání požadovaných dokladů, dokumentací, dle této smlouvy a podepsání zápisu o 
předání a převzetí díla.

3.5. Za nesplnění úplného dokončeni a předání díla v termínu stanoveném v bodu 3.3. 
Smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
započatý den prodlení.

3.6. Termíny pro dokončení prací mohou být prodlouženy, jestliže překážky v práci zavinil 
objednatel.

4. Cena za dílo
4.1. Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností 
změny pouze v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, 
dodávky, služby a výkony, potřebné pro provedení předmětu smlouvy. Tato cena vyplývá 
z nabídky zhotovitele. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena bez 
DPH.

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:

Cena díla bez DPH: 198 000,-Kč
Příslušná sazba DPH: 21% - DPH bude fakturována dle platných předpisů

5. Financování
5.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.

5.2. Provedené práce budou fakturovány po dokončení díla.

5.3. Lhůta splatnosti faktury se vzájemnou dohodou sjednává na 14 dnů po jejím doručení 
objednateli, přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní evidence 
objednatele. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem 
na účet dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH“).

Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované zhotovitelem.

6. Převzetí předmětu díla
6.1. Převzetí předmětu díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
smlouvou.

6.2. Objednatel převezme dílo, bude-li jeho provedení v souladu s touto smlouvou a 
nebude-li vykazovat žádné vady bránící jeho užívání.

6.3. Dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla přechází nebezpečí škody k předmětu 
díla na objednatele a začíná běžet záruční doba. Do té doby nese zhotovitel veškerou 
zodpovědnost za škodu nebo zničení díla, ledaže by ke škodě došlo i jinak.

Stránka 2 z 3



7. Záruky
7.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu 
záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené 
právními předpisy, příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. 
Ustanovení § 2630 není tímto ujednáním dotčeno.

7.2. Vzájemnou dohodou a v souladu s ustanoveními občanského zákoníku se stanoví 
záruční doba na dílo v délce 5 let.

7.3. Záruka zhotovitele za kvalitu díla začíná běžet dnem předání a převzetí díla.

7.4. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich 
příčinou bylo porušení povinností zhotovitele.
7.5 Objednatel je v záruční době oprávněn nárokovat písemně či telefonicky u zhotovitele 
bezplatné odstranění vad s uvedením, jak se tyto vady projevují. Uplatnit právo z vad díla 
může objednatel nejpozději v poslední den záruční doby, přičemž rozhodující je datum 
doručení písemného oznámení vad zhotoviteli.

7.6. Zhotovitel je povinen nejpozději do tří pracovních dnů po obdržení reklamace nastoupit k 
opravě objednatelem reklamovaných vad.

8. Závěrečná ustanovení
8.1. Smlouvu lze změnit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou obě smluvní 
strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran.

8.2. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém 
rozsahu této smlouvy.

8.3. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažené v této smlouvě, platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy 
nebudou mít obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními zákona.

8.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Jeden stejnopis je určen pro objednatele 
a jeden pro zhotovitele.

8.5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této 
smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, 
ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru 
kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí 
se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů v Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel.

8.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 
v Registru smluv.

Stránka 3 z 3



1

ZDENEK PEČENKA
Čištění a monitorování kanalizace 
Instalatérství
Hněvkovice 160, Humpolec 
Tel.: 606 100 315,565 533 059 
e-mail: info@instalace-kanalizace.cz 
www.instalace-kanalizace.cz

Cenová nabídka na montáž odtokového žlabu a změnu povrchu podlahy na jatkách v 
Humpolci. Místnost výroby mastných výrobků. V ceně není zapoěítána likvidace suti.

montáž žlabu 9 440 Kč
dopojení odtokových vpustí žlabů 7 490 Kč
bourací práce 17 300 Kč
zakrývací fólie 400 Kč
přesun hmot 7 850 Kč
doprava osob a materiálu 600 Kč
kotevní prvky HILTI 2 840 Kč
pomocný materiál na dopojení potrubí 3 150 Kč
betonová směs a pomocný materiál 1 890 Kč
ACO Hyg. Žlab 200x5030mm H=75 20 660 Kč
ACO Hyg. rošt příčkový 168x499 R50, protiskluz lOks 20 932 Kč
výměna povrchu podlahy samostatná základní nabídka Acidotechna 105 448 Kč
Cena celkem bez DPH 198 000 Kč

Firma Zdeněk Pečenka je pojištěna u pojišťovny KOOPERATIVA na škody způsobené svou činností a vadou 
výrobku na částku 15 000 000 Kč.

Děkujeme, že využíváte našich služeb.

V Humpolci 6.3.2020

Cenovou nabídku vypracoval: Zdeněk Pečenka

mailto:info@instalace-kanalizace.cz
http://www.instalace-kanalizace.cz

